Oggetto: tassa smaltimento rifiuti solidi urbani. Conferma tariffe per l’anno 2012.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 03/02/1995 avente ad oggetto: “Approvazione regolamento per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti urbani interni”; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 30 del 12/03/2012, immediatamente esecutiva, con la quale sono state fissate le tariffe della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2011; 

VISTO l’art. 53, comma 16 della Legge 23/12/2000 n. 388, come sostituito dall’art. 27, comma 8 della legge 28 dicembre 2001 n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e le tariffe dei servizi pubblici locali, coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che con l’art. 29, comma 16-quater, del Decreto legge 29/12/2011 n. 216, così come modificato dalla legge di conversione 24/02/2012 n. 14 è stato differito al 30 giugno 2012 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte degli enti locali; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D. Lgs. 14/03/2011 n. 23, “sino alla revisione della disciplina relativa ai prelievi relativi alla gestione dei rifiuti solidi urbani, continuano ad applicarsi i regolamenti comunali adottati in base alla normativa concernente la tassa sui rifiuti solidi urbani e la tariffa di igiene ambientale.”, con ciò confermando la vigenza della tassa medesima anche per l’anno 2012, in vista della entrata in vigore del nuovo tributo comunale sui rifiuti e servizi, previsto dall’art. 14 del D.L. 06/12/2011 n. 201, convertito in legge 22/12/2011 n. 214, che dal 1° gennaio 2013, sostituirà la tassa sui rifiuti di cui al D. Lg.s. n. 507/1993; 
RITENUTO necessario provvedere alla determinazione delle tariffe in ordine alla tassa rifiuti in relazione al gettito previsto nel Bilancio di previsione; 

RITENUTO di confermare, per l’anno 2012, le tariffe in vigore per l’anno 2011; 

VISTO il D.Lgs. 15 novembre 1993 n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI gli artt. 42 comma 2° lettera f) (che esclude la competenza consiliare in tema di determinazione delle aliquote dei tributi), 48 (competenze della Giunta comunale), 151 comma 1°(termine per l’approvazione del bilancio di previsione) e 172 comma 1°, lettera e) (allegati al bilancio di previsione) del D.lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 T.U. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressa nei termini e nei modi voluti dalla legge
DELIBERA

1) Di confermare, per l’anno 2012, le tariffe in vigore nel 2011 della Tassa rifiuti solidi urbani di cui al D. Lgs. n. 507/1993; 

2) Di allegare la presente deliberazione al Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2012; 

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL  SEGRETARIO COMUNALE




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO










FINANZIARIO E TRIBUTI
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Si attesta che dell'adozione della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, è stata data 

comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to (Dott. Luigi Tommaso Sardone) 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Luigi Tommaso Sardone) 

Si attesta che dell'adozione della presente delibera, contestualmente all'affissione all'albo, è stata data 

comunicazione al Prefetto, in quanto rientrante nelle fattispecie previste dal comma 2 dell'art. 135 del 

COMUNICAZIONE AL PREFETTO 

(Art. 135 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 

Comune e che la stessa è divenuta esecutiva per la decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3' comma, del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data _____________________________. 

Lì, _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to (Dott. Luigi Tommaso Sardone) 

